
více na

PONDĚLÍ 29. ČERVNA 2015 Č. 123 •WWW.METRO.CZ



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



Největší deník v ČR

Pondělí, 29. června 2015

Č. 123, www.metro.cz

ČEKAJÍ NÁS DVA HORKÉ
TÝDNY PLNÉ SLUNÍČKA
PŘEDPOVĚĎ POČASÍ SLIBUJE DNY S TEPLOTAMI NAD 30 STUPŇŮ CELSIA STRANA 2

Svátek slaví: Petr a Pavel
Min. 210

Max. 250

Ohňový galavečer v Polné na Jihlavsku nezhatila ani průtrž mračen
Sobotní show s ohněm, pyrotechnikou a speciálními efekty v kombinaci s tancem, akrobacií a světelnými efekty v Polné na Jihlavsku pozdržela průtrž
mračen. Pořadatelé proto akci v úvodu přesunuli do haly. Venku mohli začít s téměř dvouhodinovým zpožděním až hodinu před půlnocí. I přesto
speciální efekty sledovala více než tisícovka návštěvníků. Letošní šestý ročník se proti minulým premiérově uskutečnil v areálu Letní Scény poblíž hradu
a zámku v Polné. Včera na Ohňový galavačer, jak zněl název show, navázaly tanečně-ohňové a rytmické workshopy. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Co je u zájezdů psáno,
ještě nemusí být dáno
Změna termínu nebo ceny vaší dovolené. Kvůli vnějším vlivům. Právo zákazníka. Když s navrženou
změnou nesouhlasíte, můžete od smlouvy odstoupit. Obrana. Velmi pozorně si přečtěte podmínky STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. června 2015 02

Téměř 35 tisíc diváků
přišlo v sobotu na stadi-
on za Lužánkami v Brně.

S kariérou se zde v sedmatřiceti le-
tech loučil fotbalista Petr Švancara.
Známý bavič dal spolu s dobrovolníky
v posledních měsících dohromady
chátrající brněnský stadion a akce
měla výtečnou atmosféru. Své hosty,
mezi nimiž nechyběli hokejisté Ja-

kub Voráček či Ondřej Pavelec, nebo
herci Vojta Dyk a Jakub Kohák, rozdě-
lil Švancara do červeného a modrého
týmu. Červení vyhráli 17:9.
„Akce nebyla jen o mém loučení.

Ukázala nutnost postavit v Brně nový
fotbalový stadion,“ uvedl Švancara.
Kopačky obul i brněnský primátor
Petr Vokřál, který myšlenku návratu
klubu za Lužánky vítá. „Pro mě je to
obrovské zadání. Jeden projekt už
existuje. Pokud bychom s ním začali
pracovat, tak by se vše mohlo urych-
lit,“ uvedl Vokřál. ČTK

Začínající prázdniny se pone-
sou ve znamení letních teplot
a méně deštivých dnů. Na za-
čátku července mohou teplo-
ty překročit až tropických 30
stupňů, uvedli meteorologo-

vé v měsíčním výhledu. Ve
druhé polovině měsíce se
opět ochladí a přibudou také
srážky.

„Studený ráz počasí z dru-
hé poloviny června pozvolna

končí a před námi jsou mini-
málně dva týdny s letními tep-
lotami, v některých dnech
přesahujícími i tropických tři-
cet stupňů Celsia,“ uvedli od-
borníci z Českého hydromete-

orologického ústavu. Ti mír-
né ochlazení očekávají upro-
střed července, v týdnu od 20.
do 26. července by už měly
být teploty podprůměrné. Ob-
dobí jako celek ale bude

podle předpovědi teplotně
nadprůměrné.
Průměrnou teplotou pro

období od 29. června do 26.
července je 18,4 stupně Cel-
sia. iDNES.cz

Na rozlučku Petra Švancary se přišly podívat davy fanoušků. ČTK

inzerce

Krásné počasí. Nastávají dva opravdu letní týdny

Švancara si užil
velkolepé loučení



DOMOV pondělí 29. června 2015 03

Organizátor může
změnit termín
a dokonce i cenu
vaší dovolené. Co
je dobré si ohlídat?

Podepíšete smlouvu, zaplatí-
te, těšíte se na dovolenou
a pořadatel vám oznámí, že
například den odjezdu se
o den odkládá? Jak je to vů-
bec možné?
Jde o situaci, kdy cestovní

kancelář kvůli vnějším vli-
vům musí změnit podmínky
smlouvy o zájezdu. „Občan-
ský zákoník k tomu říká, že
pořadatel může navrhnout
změnu,“ říká Miloš Borovič-
ka, právní poradce časopisu
dTest. Podle Borovičky zákaz-
ník, který s novými podmín-
kami nesouhlasí, může od
smlouvy odstoupit, musí to

však pořadateli oznámit včas.
Jinak platí, že kdo mlčí, sou-
hlasí a pojede na upravený zá-
jezd. Organizátor může pro
odstoupení od smlouvy určit
lhůtu, která nesmí být kratší
než pět dní a musí skončit
před zahájením zájezdu.
Za některá zklamání s do-

volenou si ale leckdy může-
me sami tím, že si přesně ne-
pročteme podmínky smlou-
vy s cestovkou. Při případné
reklamaci pak nemáme
v ruce žádné páky. „V přípa-
dě nesplnění požadavků se to-
tiž klient může dovolat jen
toho, co měl ve smlouvě

upřesněno. Například, pokud
jednou z podmínek ve smlou-
vě byl výhled namoře a ze zá-
kazníkova pokoje takový vý-
hled není,může se dovolat ná-
hrady či odškodnění na zákla-
dě smlouvy,“ vysvětluje Jiří
Hartmann z advokátní kance-
láře Hartmann, Jelínek, Fráňa
a partneři. TOMÁŠ BELICA

V případě masového náporu
imigrantů by Česko mohlo
k ochraně hranic nasadit ar-
mádu. Podleministerstva vni-
tra může vláda k plnění úko-
lů policie povolat i příslušní-
ky vězeňské služby nebo cel-
ní správy. Příslušné plány na-
sazení jsou podle minister-
stva připraveny.
„Policie zvýšila kontroly

a zesílila opatření v krajích,
které sousedí s Rakouskem.
Kapacity policie všakmají své

limity. Při dlouhodobémnasa-
zení či při velkém náporu
bude potřeba zapojit i další
složky,“ tlumočila slova mi-
nistra vnitra Milana Chovan-
ce jeho mluvčí Petra Kučero-
vá. „Konkrétní plány máme
připraveny. Detaily ovšem
nejsou určeny ke zveřejnění.
Vláda může povolat k plnění
úkolů policii, vojáky v činné
službě a příslušníky vězeňské
služby nebo celní správy,“ do-
plnila. ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Rhodos 02.07. - 09.07. 8 H3* ALL 11 990
Rhodos 02.07. - 13.07. 12 H3* ALL 16 990
Kos jednolůžkový pokoj 02.07. - 13.07. 12 H3* ALL 16 990
Rhodos z Brna 03.07. - 14.07. 12 H2+* PP+ 13 990
Samos 03.07. - 14.07. 11 H3* PP 14 990
Lesbos 03.07. - 14.07. 11 H3* PP+ 14 990
Kréta 04.07. - 11.07. 8 H2+ ALL 13 990
Korfu z Prahy a Brna 06.07. - 16.07. 11 ST PP 12 990
Korfu z Prahy a Brna 06.07. - 16.07. 11 H2+* PP 13 990
Chanie 08.07. - 18.07. 11 H3* PP 14 490
Kréta 08.07. - 18.07. 11 H2+* ALL 16 990
Rhodos 09.07. - 16.07. 8 H3* ALL 13 990
Peloponés 10.07. - 21.07. 12 H2+* PP 14 990
Kréta 11.07. - 18.07. 8 H2+* ALL 14 990
Rhodos 13.07. - 23.07. 11 H2+* PP+ 14 990
Rhodos 13.07. - 23.07. 11 H3* ALL 15 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let


















inzerce

Ceny se změnily

Již koupený zájezd může zdra-
žit za těchto podmínek:

● Nejpozději 21 dní před jeho
zahájením se zvýší cena za
dopravu včetně pohonných
hmot, anebo se zvýší kurz
koruny použitý pro výpočet
ceny o více než 10 procent.

● I o tom musí pořadatel ve
lhůtě informovat. Udělá-li
to později než 20. den před
zahájením, zákazník nemusí
zvýšení ceny hradit.

Citát

Smlouva o zájezdu
by měla obsahovat
přesně to, co od zájez-
du klient očekává.
JIŘÍ HARTMANN, ADVOKÁT

Kvóty neprošly

Země Evropské unie si
v příštích dvou letech
dobrovolně rozdělí 40 tisíc
azylantů z Itálie a Řecka.

● Přesný postup do konce
července vyřeší ministři
vnitra členských zemí Unie.

● Povinné kvóty státníci na
sedmihodinovém jednání na
summitu v Bruselu odmítli.

Co je psáno, platit
u zájezdů nemusí

Armáda. Pomůže



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. června 2015 04

Dnes
20.15

PRIMA LETNÍ PŘÍBĚH

Zástupci EU zatím
ujišťují, že Řecko
zůstává v eurozó-
ně. Řekové nicmé-
ně berou bankoma-
ty útokem. V zemi
dochází hotovost.

Jedinou pozitivní zprávou po
zkrachovalémpátečním jedná-
ní mezi Řeckem a mezinárod-
ními věřiteli, je včerejší roz-
hodnutí Evropské centrální

banky financovat dál řecké
banky.

Obavy o další budoucnost
však způsobily, že Řekové za-
čali v sobotu masivně vybírat
peníze z bankomatů. Podle od-
hadů mohli do sobotního od-
poledne vybrat 600 až 700mili-
onů eur. Výběry během celého
víkendu se přitom obvykle po-
hybují kolem 30 milionů eur.
Nyní se čeká, jak Řekové zarea-
gují dnes, a spekuluje se, že by
mohli přistoupit k masivnímu
výběru vkladů. Mezi analytiky
se mluví i o tom, že by řecká
vláda mohla dnes nechat za-

vřené banky nebo zavést limi-
ty pro výběr hotovosti a ban-
kovní transakce.

Po zkrachovalém jednání
skončí současný záchranný
program zítra, kdy má Řecko
uhradit 1,6 miliardy eur Mezi-
národnímuměnovému fondu.
Novou půjčku výměnou za re-
formy už však nedostane.

Řecko tak nyní podle analy-
tiků čeká finanční chaos a situ-
aci nijak neovlivní ani výsle-
dek tamního referenda o přije-
tí návrhu věřitelů na řešení
dluhové krize, které se usku-
teční v neděli. NEK a ČTK

Tunisku hrozí další teroristic-
ké útoky na turistická letovis-
ka podobné tomu z pátku, va-
rovalo již včera britskéminis-
terstvo zahraničí. Atentátník
zabil v pátek ve městě Súsa
38 lidí a 39 dalších zranil. Poli-
cie ho poté zastřelila. Patnáct
z identifikovaných obětí jsou
Britové. Češi mezi mrtvými
ani zraněnými podle všeho
nejsou.

Útoky mohou v Tunisku
provádět „jednotlivci, o kte-
rých úřady nemají informace
a které inspirovaly teroristic-
ké skupiny přes sociální
sítě,“ uvedlo britskéminister-
stvo zahraničí.
V sobotu večer se v Tunis-

ku konaly pochody, jimiž
chtělimístní lidé vyjádřit soli-
daritu s oběťmi a pozůstalý-
mi. ČTK

Muž podezřelý ze spáchání pá-
tečního teroristického útoku
v průmyslovém závodě u Lyo-
nu začalmluvit s vyšetřovateli
a přiznal se k zavraždění své-
ho šéfa. Jeho tělo a odřezaná
hlava byly nalezeny na místě
útoku. Z prvních výsledků vy-
šetřování vyplývá, že „selfie“
s odříznutou hlavou oběti za-
slal prostřednictvím mobilní

aplikace WhatsApp na kanad-
ské telefonní číslo. Pětatřiceti-
letý Yassin Salhi v pátek do-
dávkou zaútočil na sklad ame-
rické společnosti na výrobu
technických a průmyslových
plynů Air Products asi 30 kilo-
metrů od Lyonu. Kromě hlavy
jeho šéfa se na místě našly is-
lámské nápisy. Salhi však tvr-
dí, že terorista není. ČTK

Krach a referendum

Euroskupina se o víkendu
rozhodla hlasovat proti
prodloužení záchranného
programu pro Řecko.

● Důvodem je náhlé oznáme-
ní z řecké strany, že o přijetí
návrhu věřitelů mají rozhod-
nout v plebiscitu řečtí obča-
né. Řecký premiér navíc do-
poručil obyvatelům, aby v re-
ferendu hlasovali proti zá-
chrannému programu. Řec-
ký parlament pak návrh refe-
renda odsouhlasil.

Premiér Tsipras. AP

inzerce

Francie. Útočník zabil
šéfa, terorista asi není

Solidarita s oběťmi AP

Řecko teď čeká finanční chaos

Tunisko. Další útoky?



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. června 2015 05

Letošní léto přiná-
ší zcela nový festi-
val, který zaútočí
na bránice diváků.

Na prvním ročníku nového
festivalu Humor Fest, jenž si
klade za cíl vytvořit spole-
čenskou událost přesahující
regionální úroveň, vystoupí
od pátku do neděle jak legen-
dy žánru, tak současní komi-
ci a hudebníci i mladí talen-
tovaní umělci. „Těším se, jak
se lidé budou bavit mezi se-
bou,“ říká ředitel festivalu
Arnošt Frauenberg.

Jde o první ročník. Proč
jste se festival rozhodl po-
řádat?
Ano, startujeme, začíná-

me. Ten nápad jsem nosil
v hlavě několik let. Uzrála
doba. Pozitivní projekt, do
poněkud negativní doby. Na
návštěvníky čekají soutěže,
mistrovství Česka ve smíchu

a jiné vylomeniny. Těším se
na setkání umělců, kteří hu-
mor dělají z různých úhlů
pohledu. Od začátku mi jde
o setkání a o změnu na naší
festivalové scéně.

Na čem si zakládáte?
Humor Fest je největším

festivalem svého druhu
nejen v Česku, ale i ve střed-
ní a východní Evropě. Za tři
dny se na čtyřech scénách vy-
střídá na 130 účinkujících.
Stand up comedy, talk show,
divadlo, muzika, one man
show, improvizace,

workshopy, nebo i výstava
kresleného humoru. Děti bu-
dou mít svoji vlastní scénu.

Co byste z chystaného pro-

gramu zdůraznil?
Nedělní předání ceny za

„Celoživotní útok na bráni-
ce“, kterou převezme Jiří Su-
chý. Bude u toho Jiří Lábus,
Jakub Kohák, Aleš Háma,
Vlasta Redl, Martin Zbrožek
a další. V pátek vystoupí tře-
ba Luděk Sobota, Miloš
Knor, nebo Petr Jablonský.
Vanda Hybnerová a Lucia Ka-
šiarová v pátek v noci ode-
hrají krásné představení. V
sobotu bude největší předsta-
vení Na Stojáka v Česku. Cel-
kem devatenáct účinkují-
cích. Lukáš Pavlásek, Iva
Pazderková, Karel Hynek,
Marek Daniel, prostě celá
špička. Festival moderuje Es-
ter Kočičková a Petr Vydra.
Těším se i na Vosto5, KUD,
improvizace i na finalisty
soutěže ve stand up comedy,
kterých je dvanáct z celé re-
publiky. METRO

Ředitel nového festivalu Arnošt Frauenberg METRO

Humor Fest

První ročník se uskuteční od
3. do 5. července v Příbrami
v areálu Nový Rybník.

● Ceny Humor Festu – za celo-
životní útok na bránice: Jiří
Suchý. Pro talenty v žánru
Stand up comedy.

● Open scéna pro každého,
kdo si chce zkusit pobavit
diváky.

● K permanentce vstup do
Aquaparku zdarma.

● Dostupný areál v přírodě
a přitom blízko centra města
s možností táboření.

● Program pro dospělé i pro
děti. Doprovodné akce. Pod-
pora nadace Konto Bariéry.

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

nabízí

Podlahářské práce
Kladení podlahovin z PVC, korku, protiskluzných - ALTRO
a ekologických - Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.

Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky, schodových stupňů,
vč. dodávky materiálů

Výroba a montáž
zámečnických výrobků

Písemné objednávky na adresu:
ZETOMA, spol. s r.o., Vychodilova 10, 616 00 Brno
Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno

Telefon/fax: 545 211 767

inzerce

Do Glastonbury dorazil také Dalajláma
Na festivalu v britském Glastonbury, který je považován za největší festival svého druhu
pod širým nebem, včera vystoupil také duchovní vůdce Tibeťanů Dalajláma. Na pódiu se
setkal s americkou zpěvačkou Patti Smith (oba viz foto). Naopak pobouření u značné čás-
ti návštěvníků festivalu vyvolalo sobotní vystoupení amerického rapera Kanyeho Westa.
Petici za vyřazení rapera z programu prý podepsalo na 140 tisíc lidí. „Utratili jsme stovky
liber, abychom mohli být na Glastu, a proto očekáváme určitou úroveň zábavy,“ stálo
v textu petice. Nespokojení návštěvníci se domnívají, že megalomanské show, které jsou
pro Westa typické, nemají na festivalu, který vznikl jako památka na legendárního kyta-
ristu a zpěváka Jimiho Hendrixe, co pohledávat. AP

Na Humor Festu se setkají
talenti s legendami žánru



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. června 2015 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 1947

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Dvojitý Axel...
aaaa hop!“

VYKRYLA URBÁNKOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Dostihová jezdkyně
Lata Brandisová jako
jediná žena vyhrála
Velkou pardubickou.
Bylo to v roce:
a) 1917
b) 1937
c) 1957

2 Hradčanské rybníky
nenajdete na
Hradčanech. Od roku
1933 jde o chráněnou
oblast na:
a) Znojemsku
b) Opavsku
c) Českolipsku

3 Londýnská hala pro
koncerty a další
umělecké aktivity
Royal Albert Hall je
otevřena od roku:
a) 1871
b) 1921
c) 1971

4 František Janda-Suk
byl náš první
olympijský medailista,
který překonal světový
rekord v:
a) hodu oštěpem
b) hodu diskem
c) skoku dalekém

5 Kabinová lanová
dráha na Ještěd byla
zrekonstruována roku
1975, provoz ale
zahájila již v roce:
a) 1923
b) 1933
c) 1943

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Sudoku

12:30 Arabela
Rodinný seriál (ČR, 1980)

13:00 Doktorka Quinnová V
13:50 Trumfy M. Donutila
14:45 Kojak IV
15:30 Panství Downton (1/7)

Kostýmní seriál (VB, 2010)
16:45 AZ-kvíz
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 EXPOminuty 2015
12:55 Československý filmový

týdeník 1965 (1048)
13:10 Jeden oceán
14:05 Letečtí stíhači v boji II (1)
14:50 Porodnice třetí říše
15:45 Podivnosti světa (3/8)
16:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války
17:30 Příchod barbarů (3/4)
18:15 Na houby (3/13)
18:45 Večerníček
18:55 Do neznáma (1/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Loupež na ben-
zinové pumpě, krádež
v kožešnictví, vykradený
sklad se zbraněmi a střeli-
vem jsou případy, které
nenechávají vyšetřovatele
ani na chvíli v klidu... Hrají:
L. Frej, M. Pešek a další

21:00 Reportéři ČT
21:40 Rána z milosti
22:55 Kriminalista
23:55 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerovy ženy
(3/6)
Dok. cyklus. Soukromí
vůdce bylo vždy přísně
střeženo. Teprve po jeho
smrti se ukázalo, že se
muž „zasnoubený pouze
se svou Říší“ den před
svou smrtí oženil s dlouho-
letou milenkou Evou Brau-
novou. A nebyla to jediná
žena v jeho životě

20:55 Továrny dneška II: Gum-
pert Apollo

21:45 Talentovaný pan Ripley
00:00 Mezi životem a smrtí

(1/10)
00:45 Cesty víry: Duchovní

doteky M. Březinové
01:10 Století létání (23/26)
02:05 Vězněm v cizině (5/10)

ČT2

20:15 Tři mušketýři (1)
Seriálová verze slavného
historického příběhu (VB,
2014). Píše se rok 1630.
D’Artagnanův otec je neda-
leko Paříže zabit bandity.
D’Artagnan se vydá do
města hledat údajného
vraha Athose, aby otce
pomstil. Hrají: T. Burke,
S. Cabrera a další

21:20 Tři mušketýři (2)
22:30 TOP STAR magazín
23:40 Ta záležitost s Gray

Romantická komedie
(USA, 2006)

01:40 Hawaii 5-0 III (10)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:35 To je vražda, napsala V
(9)
Krimiseriál (USA, 1988)

03:25 Wolffův revír V (1)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se podí-
vá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob.
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po sou-
časnost

22:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu, tak
na podkreslení domácí
párty

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (3)
Krimiseriál (ČR, 2012). Pro-
davačku na pobočce
mobilního operátora najde
ráno její kolegyně uduše-
nou v trezoru. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej, I. Chýl-
ková, H. Vágnerová a další

21:25 Stalker (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (4)

23:20 Kyberagent (5)
00:10 Mentalista V (7)
00:55 Máma (1)
01:20 Doktorka z Dixie (7)
02:05 Novashopping
02:35 Kolotoč
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Grimm IV (22)
Seriál (USA, 2015). Nick
s Trubel se společnými sila-
mi pouští do boje proti krá-
lovské rodině. Mezitím Ju-
liette pokračuje ve spoje-
nectví, které ji svádí na tem-
nou cestu. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (1)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Da Vinciho démoni II (9)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 DOA: Na život a na smrt
Akční komedie

01:05 Grimm IV (22)
01:50 Doteky osudu II (13)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:35 DOA: Na život a na smrt
03:55 Fakta X II (17)
04:40 Firma (12)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (7)
13:15 Beze stopy V (10)
14:15 Mentalista V (7)
15:10 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (305)
16:30 Máma (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Dva a půl chlapa X (19)
17:55 Gympl s (r)učením ome-

zeným
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (1)
13:30 Komisař Rex IV (12)

Poslední zápas. Krimise-
riál (N/Rak., 1998)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy IV (5)

15:45 Utta Danellová: Sen se
stává skutečností
Romantický film (N, 2011)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (13)
Myster. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVIII (16-18)
Anim. seriál (USA)

15:45 Vychovávat Hope II (14)
Komed. seriál (USA, 2011)

16:15 Futurama X (3)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (3)
17:50 Hvězdná brána VIII (10)

Seriál (USA, 2004)
18:50 Simpsonovi XVIII (19-21)

Anim. seriál (USA)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Moje desítka
TOP 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Votvírák
Festivalový report z Vot-
víráku



www.metro.cz CE STY pondělí 29. června 2015 07

Jeden den se válet
u moře, druhý jet
na výlet.

Neláká vás jen nestydaté vále-
ní se po celé dny na pláži?
Může být pro vás zajímavá do-
volená v evropských měs-
tech, které mají pláže.

Španělsko, Alicante
Třeba ve Španělsku můžete

dovolenou strávit tímto způso-
bem v Alicante. Pulzující měs-
to leží v nejjižnější části špa-
nělské provincie, mají tu čisté
pláže. Občas bývají plnější,
proto se můžete svézt tramva-
jí na nedaleký poloostrov.
V Alicante stojí hrad na vrchu
Benacantil, kde v roce 1247 po-
razil Alfons X. muslimy. Za
uměním můžete vyrazit do
Casa de la Asegurada, která
hostí díla od Picassa nebo Dalí-
ho. Je tu i z nejstarších parků v

Evropě, nachází se v Calalejas.

Francie, Saint-Nazaire
Zajímá vás jakou teplotu má
Atlantik? V La Baule a Pornici

uměsta Saint-Nazaire si užije-
te čisté, široké a hlavně turis-
tům málo známé pláže Fran-
cie. Mechanický gigantický
slon vás a dalších 48 pasažérů

proveze nedalekým městem
Nantes, které je domovem
slavného spisovatele a vizio-
náře Julese Verna. Navštívit
můžete zámek vévodů bretaň-
ských, muzea a spousta dal-
ších památek.

Velká Británie, Dover
Romantici budou mít jasno,
vyrazí do britského Doveru.
Z vysokých křídových útesů
u kanálu La Manche dohléd-

nete až k pobřeží Francie. Úte-
sy sloužily hlavně k obraně
země během válek a ukrývají
tajné válečné tunely. Jen od-
vážlivci a zkušení plavci mají
na to přeplavat kanál. Úchvat-
ným zážitkem je však i pro-
cházka po bělostných úte-
sech, kterou můžete zakončit
prohlídkou majáku, kde nad
vámi budou poletovat modří
motýli a všude kolem budou
vonět orchideje. MET

Pláž španělského města Alicante PROFIMEDIA.CZ

Sleva
53 %Původní cena:

15.100 Kč na osobuSpeciální cena 7.000 Kč na osobu

eXKlUZIvNÍ lÁZeŇSTvÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(příplatek za 1-lůžkový pokoj 250 Kč na noc)
7x bohatý snídaňový bufet
7x polední snack (polévka nebo malý salát)
7x večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře (procedury od PO - PÁ)
Denně volný vstup do bazénu, vířivky, itness studia
Denně pitná kůra pramene přímo v hotelu od 7 – 10 hod
Župan po dobu pobytu
Lázeňská taxa

Platnost: od 5. 7. – 5. 12. 2015

Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111inzerce

Netradiční léto si můžete užít
ve městech, které mají pláže



www.metro.cz CE STY pondělí 29. června 2015 08

Půvabnéměsto
a krajina plná
zajímavých míst.
Tip na výlet.

Až nečekaně dobře se může-
te cítit v Chrudimi. Město má
celou řadu zajímavých pamá-
tek, kterým vévodí krásný re-
nesanční Mydlářovský dům,
v němž je neméně hezké mu-
zeum loutek. Projít se může-
te středověkými uličkami
k monumentálnímu gotické-
mu chrámu. Pokud chcete vy-
razit za hranice tohoto pří-
jemného města, vaše kroky
semohou rozejítmnoha smě-
ry.
Můžete vyrazit na zámek

a hřebčín Slatiňany, do lesů
Podhůra. Před týdnem tu ote-
vřeli pumptrek – dráhu pro
divoké jezdce na kolech (na
snímku), který navazuje na
příměstský singltrek a okruž-
ní dráhu P-line. Na Chrudim-
sku je spoustu stezek, jak
pro cyklisty, tak i pro pěší.
Určitě stojí za to se vypra-

vit do lanového parku či na
rozhlednu Bára. Jižně odměs-
ta jsou známé Železné hory.
Navštívit tammůžete přírod-
ní rezervaci Strádovské pek-
lo a mnoho dalšího. MAP

Na stráních sevřených temnými horami se tiše
pasou ovce, na stromech zrají trnky na letošní
slivovici a Radegast klidně shlíží na celý
kraj... To je severní Morava a Slezsko, region
úchvatných tradic, pozoruhodných řemesel
a typické kuchyně. Bohužel v březnu 2014
požár silně poškodil objekt Libušín – unikátní
skvost z dílny Dušana Jurkoviče. Valašské
muzeum vyhlásilo veřejnou sbírku a my
věříme, že zanedlouho na vrcholu Pusteven
zazáří opět v plné kráse.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak se
dotknout
tradice naValašsku?

Nový pumptrek MAFRA

Nejvýchodnější cíp České repub-
liky je rázovitým regionem a jeho
dodnes živé tradice, zvyky a ma-
lebná architektura je nezapomenu-
telná a úchvatná.

Beskydy a Valašsko, to jsou místa
úchvatných tradic, pozoruhod-
ných řemesel a typické kuchyně.
Valašské muzeum v přírodě vás
okouzlí svojí přirozeností a něž-
ností. Ve dnech 3. - 6. 7. 2015 se
v Rožnově pod Radhoštěm koná

Mezinárodní folklorní festival
Rožnovské slavnosti, poznejte
díky němu tuto osobitou atmosfé-
ru Valašska.

Tam, kde lišky dávají dobrou noc
a klid a ticho by mohly být vývozním
artiklem, je Gorolsko, jihovýchodní
část Těšínského Slezska ležící na
hranici tří států – Česka, Slovenska

a Polska. Všechny národnostní ko-
munity si dodnes zachovaly pestré
folklorní zvyky, řemeslnou výrobu,
lidové zvyklosti a obyčeje i nádher-
né svátky.

Ve zdejších horách a podhůřích
najdete něžné a v krajině dokona-
le zasazené dřevěné kostely: sv.
Petra a Pavla v Albrechticích, rene-
sanční jednolodní roubený kostel
v Gutech, nebo kostel sv. Mikuláše
v Nýdku.

Ve známém Národopisném areálu
v Dolní Lomné, který tvoří stylové
roubené chalupy a dva přírodní
amfiteátry, si nenechte ujít Slezské
dny neboli dny slezské kultury ve
dnech 5. - 6. 9. 2015.

Vychutnávejte si české tradice
všemi smysly! Inspirujte se na
www.tradicemasmysl.cz.

Jak se dotknout tradice
na severníMoravě a Slezsku?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Unikáty v Chrudimi

Chrudimským rodákem byl
Josef Ressel, který si nechal
v roce 1827 patentovat lodní
šroub. Bohužel během jeho
života se objev dočkal jen
patrného uznání.

● Město Chrudim je známé
loutkářstvím. Zítra tu začíná
festival Loutkářská Chrudim.
Jedná se o už 64. ročník a je
to nejstarší festival svého
druhu na světě. Chystají se
představení pro děti i dospě-
lé, workshopy, dílny a spous-
ta dalšího.

● Přehled turistických cílů
najdete na webu
mikroregionchrudimsko.cz

Objevte
Chrudim
a její okolí

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 29. června 2015 9

Česká bikrosařka
Aneta Hladíková
obsadila na Evrop-
ských hrách v Baku
třetí místo.

Bilanci české výpravy doplni-
la o pátý bronz a celkově
sedmou medaili. Romana La-

bounková skončila v posled-
ním finále s českou účastí po
pádu osmá. Zlato vybojovala
Dánka Christensenová.
Čeští judisté medaili v tý-

mové soutěži nezískali. Pavel
Petřikov, Jakub Ječmínek, Ja-
romír Musil, Alexandr Jureč-
ka a Michal Horák sice doká-
zali postoupit přes Španělsko
do čtvrtfinále, ve kterém ale
nestačili na favorizovanou
Gruzii. V opravách pak pro-

hráli s Německem a přišli
o šanci získat bronz.
S bilancí dvou stříbrných

a pěti bronzových medailí se
Česká republika zařadila na
32. místo pořadí národů. Ze-
mím suverénně kralovalo
Rusko, jehož sportovci získa-
li 164medailí – 79 zlatých, 40
stříbrných a 45 bronzových.
Druzí skončili reprezentanti
domácího Ázerbájdžánu, tře-
tí byla Velká Británie. ČTK

Draft se vydařil
Letošní draft talentova-
ných hokejových mladíků
do NHL skončil z českého
pohledu velmi úspěšně.
Zámořské kluby si vybra-
ly celkově jedenáct našich
reprezentantů, což je nej-
více za posledních deset
let. V 1. kole uspěli šestý
Pavel Zacha (New Jersey)
a třináctý Jakub Zbořil
(Boston).

Třetí double v řadě
Martina Sáblíková potvrdi-
la roli favoritky a na spo-
lečnémmistrovství Česka
a Slovenska v silniční cyk-
listice v Žilině vyhrála po
časovce také závod s hro-
madným startem. Domácí
double na kole se trojná-
sobné olympijské vítězce
v rychlobruslení podařilo
dovršit třetím rokem za
sebou. iDNES.cz

České stupně vítězů

Češi vezou z premiérových
Evropských her v Baku sedm
medailí. Ani jedna z nich však
není zlatá.

● Stříbro:Martin Fuksa
– rychlostní kanoistika
(C1 1000 m)
Lukáš Krpálek – judo
(do 100 kilogramů)

● Bronz: Iveta Vacenovská,
Renata Štrbíková, Hana
Matelová – stolní tenis
Martin Fuksa – rychlostní
kanoistika (C1 200 m)
Petr Vakoč – cyklistika
(silniční závod)
Přemysl Kubala, Jan Hadrava
– plážový volejbal
Aneta Hladíková – bikros

• 30letá hříšnice! Uvítám
staršího milence! Čekám! T.:
844 844 034, 5Kč/min.
• MILENKA! Může být tvá! Stačí
si ji vybrat! K dispozici databá-
ze z celé ČR! Pošli svou SMS ve
tvaru 76CGT a text na 909 15 40
• Mou šedou zahrádku dlouho
nikdo nezaléval. Udělej to ty
dřív, než vyschne :-). Marie 70.
Vytoč 909 80 50 40 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
79TPZ a tvůj text!
• S manželovou nevěrou jsem
se tak nějak vyrovnala, ale od-
pustit nedokážu. Pomsta bude
sladká! S tebou, vezmi si mě
hezky vláčnou. Iva 45. Volej
909 90 99 25 kód EJJ65

• Věrka 29. Přítel si kupujemou
lásku drahými dárky a šperky
amněpřitom stačí sex s obyčej-
ným chlapem, ale s vášní. Pů-
jdeš do toho? Jen tajně! Cinkni
mi 909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 31NVE
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

O titul si zahrají i Švédové
Ve finále mistrovství Evropy do 21 let v České republice
se zítra utkají Portugalsko a před turnajem podceňované
Švédsko. V semifinále tým z Pyrenejského poloostrova
v Olomouci smetl Německo 5:0, na pražské Letné pak
reprezentace Tří korunek porazila Dánsko vysoko 4:1.
Duel o titul se hraje od 20.45 v pražském Edenu. MAFRA

Medailovou sbírku uzavřela bikrosařka Aneta Hladíková. ČTK

Zprávy krátce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 9 30.6.2015 S BS 10 990
KORFU 9 30.6.2015 H2*+ P 15 990
KORFU 8 8.7./18.7. S BS 9 500
KORFU 8 8.7./18.7. H2*+ P 14 990
KORFU 11 8.7.2015 S BS 11 990
KORFU 11 8.7.2015 H2*+ P 16 990
KRÉTA 4 10.7./16.7. S BS 11 500
KRÉTA 4 10.7./16.7. H3* P 12 400
KRÉTA 4 10.7./16.7. H3* A 13 500
KRÉTA 5 10.7./17.7. S BS 11 990
KRÉTA 5 10.7./17.7. H3* P 12 900
KRÉTA 5 10.7./17.7. H3* A 14 900
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3* S 17 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 18.7.2015 H4* S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 18.7.2015 H3* S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 18.7.2015 H4* S 20 990
KORFU/ALBÁNIE 8 18.7.2015 S/H3* BS/S 15 900
KORFU/ALBÁNIE 8 18.7.2015 H3*/H3* P/S 17 900
KORFU/ALBÁNIE 12 18.7.2015 S/H3* BS/S 17 990
OKRUH ŘECKEM 8 9.9.2015 H3* S 24 300
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky ostra-
hy průmysl. prostor Brno/Ví-
deňská. Vhodné pro ČID/PID.
Nástup ihned. Tel. Po-Pá 8-15
hod, 734756551,
v.laurynova@azclean.cz50752

Cestování - nabídkaIntimní

Sedmmedailí, ale
zlatá bohužel ne

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



+
+
+
+
+

Motivujte se
k pohybu!

Chytrý sporttester – bezdrátový monitor aktivit
Měří kroky, ušlou vzálenost, spálené kalorie
Synchronizace statistik s PC a dalšími zařízeními
Možnost stanovit si cíle pro ještě větší motivaci
Odolné provedení, k připnutí na oděv

Fitbit Zip Blue

Microsoft Lumia 535
AEG F78702VI0P

Electrolux EKF3100

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

Svižný telefon
za super cenu

Více času
na to důležité

5“ IPS displej (960 × 540), možnost Dual SIM
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Přední širokoúhlý fotoaparát pro nejlepší selfies
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Xbox Live

Vestavná myčka, která ušetří čas i peníze
Tichá – pouze 43 dB, úsporná (A++)
15 sad nádobí, 8 programů, horní příborová zásuvka
Invertorový motor se zárukou 10 let
Systém ProClean pro dokonalé umytí
Rozměry: 82 × 60 × 57 cm (v × š h)

+
+
+
+

Povzbuďte se
ranní kávou

Kávovar na překapávanou kávu
Kapacita až na 15 šálků
Drip-Stop systém proti odkapávání
Udrží kávu dlouho teplou

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

za super cenu

NOK5535e5 NOK5535e6

NOK5535e3 NOK5535e4

objednací kódy: NOK5535e2

Možnost
DUAL SIM

3 290,-

2 990,-

Po

1 099,-

599,-
objednací kód: ELXKV002

UŠETŘÍTE

500,-

Mo SLEVA

63%

15 sad nádobí, 8 programů, horní příborová zásuvka

objednací kód: FAM2221h

18 990,-

FA

15 990,-

Gillette ProGlide Flexball Power+

Přizpůsobí se
vaší tváři

+
+
+
+

Holicí strojky s novou technologií FlexBall
Velká ohebnost hlavice do všech směrů
Ještě lepší přizpůsobení konturám obličeje
Ostré břity pro oholení jedním tahem

ZDARMA
gel na holení
Gillette Fusion

ProGlide
175ml

UŠETŘÍTE
3 000,-

549,-

449,-
objednací kód: HOL082

objednací kód: FTB002e3

1 599,-

599,-

+
+

Vaše děťátko
vždy v suchu

Oblíbené dětské pleny nově na Alza.cz
Zdarma duopack vlhčených ubrousků Pampers
při koupi 2 balení plenek Pampers Giantpack

Plenky Pampers 1 058,-

899,-

ubrousky
DUO PACK

ZDARMA

2×
NOVINKA


